EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito a

realização da limpeza e manutenção da boca

de lobo localizada em frente à Creche Maria

Pelegrini, situada na Rua Mário Fregonesi, n.º

1426.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 150/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito a realização, por meio do setor competente, da limpeza e

manutenção da boca de lobo localizada em frente à Creche Maria Pelegrini, situada na Rua Mário

Fregonesi, n.º 1426, prevenindo transtornos futuros e garantindo melhores condições para todos que

utilizam esse espaço diariamente.

A presente indicação tem como objetivo garantir a limpeza e manutenção da boca de lobo em

frente à Creche Maria Pelegrini, visto que a mesma encontra-se obstruída, conforme fotografias

anexas, podendo causar alagamentos e prejudicar a circulação de pedestres, pais, crianças e

funcionários da unidade.

Além disso, a falta de limpeza pode gerar o acúmulo de resíduos, contribuindo para a

proliferação de insetos e odores desagradáveis, impactando diretamente o bem-estar da comunidade

escolar e dos moradores da região.

Conto com a atenção e providências do Poder Executivo para atender a essa demanda

essencial para a segurança e qualidade de vida da população.

                         Sala das Sessões, 24 de março de 2025.

                                            Dalva Cristina Siqueira dos Santos
                                                                        Vereadora

Pág 1 de 3 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/5HrsJ3nLIYRk6ht1UXXUz90b4VID2HqZ | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 2 de 3 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/5HrsJ3nLIYRk6ht1UXXUz90b4VID2HqZ | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 3 de 3 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/5HrsJ3nLIYRk6ht1UXXUz90b4VID2HqZ | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-03-21T16:58:02-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:1e68:8000:53ea:b43c:f0b:41f7:6e3b,March 21, 2025 16:58